CORTE DELCCNTI

MZAI0L - Engressn -~ 2

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA OELLO STATO S pA - §.

MOD. 67

LEA-SCCLA-

VISTO I’articolo 99 della Costituzione;

VISTA la legge 30 dicembre 1986, n. 936, recante “Norme sul Consiglio nazionale
dell’economia e del lavoro” (CNEL), e, in particolare, 1’articolo 5, che detta la procedura di
nomina ¢ la durata del mandato del presidente del CNEL;

VISTO I’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 145 del 23 giugno 2022, relativo all’avvio
della procedura di rinnovo dei componenti del CNEL, come previsto dall’articolo 4 della legge
30 dicembre 1986, n. 936;

CONSIDERATO che, nelle more del perfezionamento della procedura di rinnovo, ¢ necessario
provvedere alla nomina del nuovo presidente del CNEL;

VISTO I’articolo 8-bis della citata legge n. 936 del 1986, recante “Indennita e rimborso delle
spese dei consiglieri del CNEL”, ove si prevede che, con regolamento adottato ai sensi
dell’articolo 20 della medesima legge, sono disciplinate le indennita spettanti agli esperti ed il
rimborso delle spese spettanti al presidente, ai vice presidenti e ai consiglieri;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’articolo 8 della legge n. 936 del 1986, con la quale il
prof. Renato Brunetta ha dichiarato I'insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita a
ricoprire I’incarico di presidente del CNEL;
VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 20 aprile 2023;
SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA:

ART.1

1. Il prof. Renato Brunetta & nominato presidente del Consiglio nazionale dell’economia e
del lavoro, per la durata di cinque anni decorrenti dalla data del presente decreto.

Il presente decreto sara trasmesso ai competenti organi di controllo.

Pate 2 ROMA Addi 2 1 APR. 2023
A1/

/’P‘H’ .
(

£ s L A TORTEI LB NUNISVRY
E ; o ta\mucxdz%ﬁ RISCONTRO )
(E'-(')CEET‘E.DE o ‘VLwg‘ﬁ%&%ﬁh‘Nv‘ﬂﬁ'.N\STRe\TlVO-CQNTi\BlLi:
FICIO CONTROL "5 A . iy ﬁ '
] x(lle-.-ElelI)El.l..-\GIUs-H;) G VISTOE%‘\‘}NQWO'%LN‘A SLL:\ i

E DELLA COOPERAZIONE foree, (L OLL TOC D, . S OREERTE

m“ ; Vo REVIEGRE . 7Y —= f 550
2 ll APR. 20,‘3 § :/W(,{-CQ,Q/\ ‘{";‘/L/;":'/ = /’Q/& I‘A _\(\
i

A A R et




CORTE pe1 CONTI

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, DEL MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Si attesta che il provvedimento numero SN del 21/04/2023, con oggetto PRESIDENZA - DPR 21
aprile 2023 Nomina a Presidente del CNEL - Renato BRUNETTA pervenuto a questo Ufficio di controllo
di legittimita, & stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA -
0024102 - Ingresso - 24/04/2023 - 16:27 ed & stato ammesso alla registrazione il 24/04/2023 n. 1185

Il Magistrato Istruttore
DONATO CENTRONE
(Firmato digitalmente)

CORTE nrt CONTI



